Vertical marginal notes on the left side of the page, including 'Excessa', 'finitibus', 'beredi', etc.

Vertical marginal notes on the right side of the page, including 'D', 'E', 'F', etc.

Et tunc et patre suam dicebat deum etc. a Sacrificiu. Pro quo. lxx. ipsum hebrai cu posuere manaa. qd in nostris codicib scriptorum negligentia manna legitur. b Si autem no audieritis me etc. Quasi hec sunt premia eorum qui sanctificat sabbatum. et nullo potestere grauant. Si autem etc. Ca. XVIII. Erubus qd factu est. Per oes sensus ad iudicia intelligentia animi puenit auditu odoratum. gustum. tactum: s magis mente retinetur qd oculis cernitur. Antea ppheta iubetur ire ad domum figuli et ibi audire precepta dñi. d Et dissipatum e. Dissipatum diuina puidetia: vt nescit artifex errore suo parabolam figuraret. e Repete loquar etc. Liberum arbitrii significat dices se annuciare regno et genti mala et rursum bona: nec tamen ventura sed in contrarium mutatis euenire contraria. Non qd hec ignorer futuram: sed qd hominem sue voluntati dimittat vt merito suo recipiat: vel pnia vlpnas. Non tamen totum bonuz est hominis: s diuine largitar. Ita enim sua tur libertas arbitrii vt in omnibus excellat gra largitor. Et: Illi do. edifica. do. etc. Non

a s qz cor in manu dei: q regnat i corporib suis. b s imitacio christi exemplum. gēs et principes sedētes sup soliu a s de quibus: Curr de vel decē milib etc. et alibi: Equitatio tua salus. dauid: et ascēdētes i curris et eqs a s qui confiteantur dominum. ipi et principes eoz iuri iuda et habitatores hierlm: et habitabif ciuitatis iuda i circūitu hierlm a s qd filius virtutis et decore. b s qd hebraice sephela: qd historie planiciem significat. d fra beniamin et de capstribus a s excelsis dogmatibus. b s de quo: Dominus ab austro uenit: unde calor et plena lux: et omne frigus expellitur. c s seipfos consecrātes. et d montuosus et ab austro portates holocaustu et victimā et sacrificiu a s sacrificiu deo spi. cōtri. vel rymama d quo: Christi bon odor su. etc. dirigat oratio mea. s oblationē. vel laudē fm. lxx. qd hebraice thoda. i. gra rtiatio. b s de q: De qd mihi rhus affertis de faba. a ciūm et thus: et inferēt oblationē a s ecclesiam. b i domū dñi. Si autē nō audieritis me vt sacrificet die sabbati et ne portet onus: et ne inferat p porttas hierlm i die sabbati: succēdā ignem in portis ei et deuorabit domos hierlm et nō extinguet. U Erubū qd factum ē ad hieremiaz a dño dices: Surge et descēde i domū figuli: et ibi audies uerba mea. Et descēdi in domuz figuli: et ecce ipse faciebat op su per rotā et dissipatū ē vas qd ipse faciebat e luto manib suis. Co uersusq fecit illud vas alteruz sicut placuerat i oculis ei vt faceret. Et factū ē uerbum dñi ad me dices: Nūquid sicut figulus iste nō potero facere vobis domus isrl ait dñs: Ecce sicut lutū in manu figuli: sic vōs i manu mea domus isrl Repete loquar aduersū gētē et aduersus regnū: vbi eradicē et destruā et dispdā illud. Si penitentiā egerit gēs illa a malo suo qd locutus sum aduersus eā: agam et ego penitentiā super malo qd cogitavi vt facerem ei: et subito

littera vsqz ibi: a Succēdam ignē etc. hoc fuit implētū qd Habucardan incēdit domū dñi: et domū regis: et domos bierusalē p circūitū. iij. Reg. vlt. b Et nō extinguet. s p manu officiu: s tm p materie combustibilis defectū. chaldei enī q eā accēderāt nō extinxerunt: nec populus inde q primus erat mortuus et ptim captiuatus. Ca. XVIII. Moraliter. Peccatū iuda scriptū ē etc. Iuda tribus erat regia et sacerdotali com mirta. et ideo signat statū platorū qd dicitur. Petri. ij. Vos estis gen electū regale sacerdotū etc. Et qz quāto status altior tāto casus grauior. ideo dicitur: Peccatum iuda scriptū ē sicut serreo. i. indelibiliter: qz ppter et grauitatez difficultez pot dcleri. lxx. Erarātū sup latitudinē cordis eoz. p qd designat dilatio huius peccati ad alios p exēplū. Hec in pastorali. Cū pastor p abrupta gradif: pseques ē vt ad precipitiū grex sequat. n. Et i comib arax eoz. i. in mitris suis comutis q nimis sumptuose ornate sūt auro et lapidib pciosis ad ostentationem de bonis q deberēt expēdi ad pauperū sustentationē. et cū recordati fuerint filij eoz arax suaz etc. eoz filij dicunt b clerici inferiores qd mēte tractātes vitā superiorū in vanitatib et carnalitatib studēt eos sequi. p Fortitudinē tuā et omnes thesauros tuos i direptionē dabo. nā aliq eoz corpa sua et vitas suas expēdūt discurredo et laborādo p teporalib ne gocijs pncipalib sperātes p balti p moueri. ideo sequitur: b Maldicē bō q pfidit in boie. p tali pmoitōe. sicut dicit k. Erit enī qsi myrice. i. inutilis ad edificiu ecclie. sicut myrice non valēt ad materiale edificiu. nec ad faciendū fructuz p pastu hoim. lxx. Nō videbit cū uenerit bonū. qz carebit vltione diuina. Et cōtrario dicit de bono plato. b Benedicē vir. id est platus xtiotus. t Qui pfidit in dño. de bonis gte et gte obrinēdis ab eo. t Erat qsi lignū qd transplātat sup aqz. id est temp i meli pficiēdo. n. Et nō timebit cū uenerit estus. scilicet psecutionis humane vel diabolice tentationis. o. Prauū cor hois. Dic ponit vnde maluz hois ois: scy ex inclinatioe mala ex parentib contracta. ideo dicit: Prauū cor hois. Gen. vij. Sensus et cogitatio humani cordis prona sunt ad malū ab adolecētia sua. p. Et inscrutabile rē. scy ab hōie sed non a deo. ideo subdit: Ego dñs scrutans corda etc. t Perdit fouit oua aliena q furat. et qsi pulli sunt nati fugiūt ab ea. sic diuitie male acquisite frequenter ab alijs rapiunt: et sic laborantes ad eaz acquisitionē defraudant. p qd non ē in eis spes ponēda s in gloria futura. ideo subdit: Solū glorie etc. sequit: b Expectatio isrl. cōtrario dicit de nō pfidentib. a. Dñe oēs qui te derelinquunt confundent. in finali iudicio. c. Recedētes a te in terra scribent. i. in inferno q dicit esse i terre pfundo. k. Accipi dicit vbi est uerbu dñi: ueniat. Et cōm sensu litteralez hoc dicit tronic et similiter i peccatis obstinati deridet pdicationes de penis inferni et gaudijs paradisi. s qz pdicator nō debet ppter hoc dimittere sue pdicationis officium. sequit: Et ego non sū turbatus te pastore sequens. p. Et die hois nō desiderat. id est vitā voluptuosā. Sic dicebat Paul: Castigo corp meuz et in seruitutē redigo ne forte cū alijs pdicauerim ipse reprobus efficiar. Et qz pdicator ueritatis aliq ppter b sustinet psecutionem. sequit: t Nō sis tu mihi formidint. i. auferas a me hoim formidatē p tuaz psolationē. et subdit causa cum dicit: vt Spes mea tu dñe i die afflictiois. Ca. XVIII. U Erubū qd factū est. Dic ponit sermo modus ostēdendi peccatū iude irremediabile p similitudinē figuli vas dissipatū reformāt: eo q lutū nō resistebat ei: s populus iude in peccato obstinat resistebat diuine gte: ppter qd iusto dei iudicio pmissus ē perire. Et fm hoc pens capituluz in duas ptes diuidit: qz pmo ponit miseratio dei benigna. scy cūdo obstinatio ppli maligna. ibi: Qui dixerit. Circa pñmū pmo exēplū de figulo et luto ponit. cum dicit: d Surge et descēde in domū figuli etc. et pty lra. scy ad ppositum appli ca. euz dicit: e Nūquid sicut figulus etc. qd qd placuerit mihi q. d. sic. tū ex pte materie ē dissimilitudo: qz lutū nō habet aliqd vnde possit se subtrahere a figuli ordinatione. s homo habet liberū arbitriū per qd pot declinare a diuina lege p peccatum. Verū tamē b modo exiens dei ordinationē ex pte vna incidit in eam. ex pte altera. s in ordinē diuine iusticie punientis dedecus culpe. Verū tamē qz de semp parat ē misereri et parcere penitentib. ideo subdit: s Repente loquar aduersus gētē etc. cōminando ei penā ppter culpā suā. s Sipe penitentiā egerit gens illa. de peccatis suis vere penitendo. b Agā et ego pñiaz. nō inferēdo penā cōminatā. et tō inducit pplm iude ad pñiaz p Hieremiaz dices: Nūc ergo etc. ecce ego

12. q. 4. c. in cōmura bilis. De pe. di. i. c. si agamus. etc. c. qd obrem

13. 12. 6.

Marginal notes on the right side of the page, including references to other parts of the text and commentary.

Non est enim volentis
 nec currens etc.
 a **Ecce ego etc.**
 b **Implet parabolam**
 qua respicitur do-
 cuit sermone.
 b **Post cogit etc.**
 c **Abi est absq gra**
 dei liberi arbitrij
 prias: et proprie vo-
 luntatis iudicij cu
 sit dei offensio seq
 cogitationes et pra-
 ui cordis facere vo-
 luntate. **Unde in-**
 fert. **Interrogate**
 gentes etc. i. oes in
 circuitu ei? natio-
 nes. c **Annqd**
 de petra etc. **Tale**
 inquit **Argillus:**
 An laues ergo pa-
 scem in thure cer-
 ui. **Et freta destitu-**
 ent muros in lito-
 re plices. **Quam**
 nostro illius laba-
 tur peccore vult?
 Et alibi: **In freta**
 dum fluij curret:
 du montibus vni-
 ue Austrabat: co-
 uera pol? dum si-
 dera pascet. **Sem-**
 per bonos nomen
 q tuum laudatq
 manebit. **Annqd**
 de petra etc. **Qua-**
 si sicut de libani su-
 miratib? nix defice-
 re no pot: nec villo
 ardore solis supe-
 rari: et fluentes de
 montib? nix no fe-
 cant: sic nome tuu
 stabile et pperuum
 no pot immutari.
 Cu eni cetera ordi-
 ne seruet: popul?
 oblitus est mei.
 d **Et fieret terra**
 etc. **Hoc pleni? p?**
 aduentu dñi videt
 ee copletu: qñ nul-
 lus iudeoz terraz
 et vbe sacra ingre-
 di lege pmittitur.
 Sz cu ad placitum
 venerint mtrax et
 defet varicina p
 pbetaz copleta.
 e **Sicut ve. Sqs**
 bodie hec snia per-
 manet i iudeis to-
 to obe dispis co-
 ra iimico. i. diabo-
 lo v inimicis. i. de-
 monibus. **Et cum**
 dieb? ac noctib? i
 synagog? sathane
 inoet nomie dñi:
 docti r no faciem
 ostedit eis vt itelli-
 gat eu recedete: et
 no q ad se venien-
 te. **Dies aut iudai-**
 ce p ditionis oe tps
 est post passionem
 salua.

loquar de gente et de regno
 vt edificem et plantem illud.
 Si fecerit malum in oculis meis
 vt non audiat vocem meam:
 penitentiam agam super bono
 quod locutus sum vt faceret
 ei. **Nunc ergo dic viro iuda et**
 habitatori hierim dices: **Hec**
 dicit dominus: **Ecce ego fin**
 go contra vos malum: et co-
 gito contra vos cogitationem.
 Reuertat vnusquisq a via sua
 mala: et dirigite via vestras
 studia vestra: **Qui dixerunt: De-**
 sperauimus: pro cogitatione enim
 nostras ibimus: et vnusquisq
 prauitate cordis sui mali fa-
 ciemus. **Ideo hec dicit domi-**
 nus: **Interrogate gentes.**
 Quis audiuit talia horribi-
 lia: que fecit nimis virgo isrl?
 Nunquid de petra agri defi-
 ciet nix libani: aut euelli pos-
 sunt aque erumpentes frigide
 et defluentes? **Quia oblitus**
 est mei populus meus frustra li-
 bantes et impingentes in vis-
 suis in semitis seculi: vt am-
 bularent per eas in itinere
 rum in desolatione et in sibi-
 lim sempiternum. **Omnis enim**
 qui preterierit per eas obstupe-
 scet: et mouebit caput suum. **Si**
 autem uentus vrens disperdat
 eos coram inimico: dorsus et
 non faciem ostendam eis i die
 pditionis eorum. **Et dixerunt:**